ATA N. 01 DE REUNIÃO DA COMISSÃO PERMANENTE DE AVALIAÇÃO PARA

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA, RELATIVA AO EDITAL Nº 014/2024 DO PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO FÍSICA

Aos dois dias do mês de julho de dois mil e vinte e quatro, na sala da Procuradoria Jurídica Municipal, na

Prefeitura Municipal às 09 horas, reuniu-se a Comissão Permanente de Avaliação para Contratação

Temporária, nomeada pela portaria nº 242/2022, para dar início aos trabalhos relativos ao Edital nº 014/2024

de Processo Seletivo Simplificado para Formação de Cadastro Reserva para Posterior Contratação Temporária

de Professor de Educação Física. A comissão recebeu do Departamento de Pessoal, 01 (um) envelope lacrado

de inscrição para o cargo. A comissão passou a abertura do referido envelope, iniciando a avaliação, conforme

tabelas que seguem:

Nome Currículo
Comprovante de

Escolaridade

Declaração

de

disponibilida

de de jornada

de trabalho

Cópia legível do

documento de

identificação
Inscrição

Aceita

Francine Giana

Guido
Sim Sim Sim Sim SIM

Conforme tabelas acima e documentação apresentada, ora devolvida ao envelope, a inscrição da única

candidata restou aceita. Passou-se a fazer a análise da pontuação da candidata aceita para o cargo, conforme

tabela abaixo e nos termos do item 5 do Edital:

Nome

Certificado

de

Conclusão

de Curso

em outra

formação

de nível

superior

na área de

educação

Pós-

graduação

lato sensu

Pós-

graduação

stricto

sensu

Curso de

formação

continuada

de

professores

de 20h até

40h –

últimos 05

anos

Curso de

formação

continuada

de

professores

acima de

40h –

últimos 05

anos

Outros

cursos

relacionados

à área de

educação –

mínimo 40

horas –

últimos 05

anos

Pontuação

Francine

Giana

Guido

0 15 0 03  08 26

Diante do exposto, segue a classificação preliminar dos candidatos inscritos, abrindo-se prazo de recurso até

o dia 03/07/2024, até as 17h, conforme previsto no Anexo V do Edital e ficando designado o dia 04/07/2024,

às 09 horas na Sala da Procuradoria Jurídica Municipal, para análise de eventuais recursos e publicação da

relação final dos aprovados.

Nada mais havendo a ser tratado, foi encerrada a presente ata, e assinada pelos membros da Comissão, e a

documentação arquivada no Departamento Pessoal.

Caroline Cremonese Bernardon             Viviane Thaís Sinsen Gaiato    Angelina Tesche